
 
СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 
(пятого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 05.03.2025                                                                         № 8 § 2  

с. Новопавловка 
 

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района от 16 декабря 2024 года № 5 § 1 «О 

бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 
2025 год» 

 
В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Положением о бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района, утвержденном решением Совета Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района от 11 августа 2011 года № 31 § 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями 
от 13 июля 2021 года № 29 § 3), в целях выполнения решения Совета  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 16 декабря 
2024 года № 5 § 1 «О бюджете Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района на 2025 год», руководствуясь Уставом Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района от 16 декабря 2024 года № 5 § 1 «О бюджете 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района (далее – сельское поселение) на 
2025 год: 

1) общий объем доходов сельского поселения в сумме 38010,4 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов сельского поселения в сумме 46310,8 тыс. 
рублей; 

3) верхний предел муниципального долга сельского поселения по 
состоянию на 1 января 2026 года 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 8300,4 тыс. рублей.». 



2 
 

1.2. В пункте 5 слова «согласно приложению 3-31» заменить словами 
«согласно приложениям 3 – 32»; 

1.3.  В пункте 6 слова «согласно приложению 4-41» заменить словами 
«согласно приложениям 4 – 42»; 

1.4. В пункте 7 слова «согласно приложению 5-51» заменить словами 
«согласно приложениям 5 – 52»; 

1.5. Дополнить приложением 32 «Изменение распределения бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2025 год», предусмотренного приложениями 3-31 к решению Совета 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» к 
решению согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.6. Дополнить приложением 42 «Изменение распределения бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов», предусмотренного приложениями 4-41 к 
решению Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 
Белоглинский район «О бюджете Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района на 2025 год» к решению согласно приложениями 2 к 
настоящему решению. 

1.7. Дополнить приложением 52 «Изменение распределения 
ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения на 2025 год», 
предусмотренного приложениями 5-51 к решению Совета Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» к решению согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения, перечень статей источников, финансирования дефицитов 
бюджетов на 2025 год» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

2. Финансовому отделу администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района (Коник С.А.) внести соответствующие 
изменения в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района на 2025 год. 

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 
(bgvesti.ru) и на официальном сайте администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района в информационно - телекоммуникационной 
сети «интернет» (www.npavlovka.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  
по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, 
по вопросам АПК (Пищулина С.В.). 

http://www.npavlovka.ru/


3 
 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
 
 
                              Л.А.Склярова 

Председатель Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района  
  
                                 Л.К.Сулохина 

 



4 
 

 
 Приложение 1 

к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 05.03.2025 № 9 § 2 
 

 Приложение 32 

к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 16.12.2024 № 5 § 1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год 

(тыс. руб.) 
№ 
п/п 

Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов   2880,0 
        в том числе:    
1.  Общегосударственные вопросы 01 00 80,0 
     
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 80,0 
     

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2200,0 
     

 Коммунальное хозяйство 05 02 1600,0 
     
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
 
05 

 
05 

 
600,0 

     
3. Культура, кинематография  08 00 600,0 
     

 Культура 08 01 600,0 
     
 
Начальник финансового отдела администрации 
Новопавловского сельского поселения                                                   С.А.Коник 



5 
 

 Приложение 4 
к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 05.03.2025 № 9 § 1 
 

 Приложение 42 
к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 16.12.2024 № 5 § 1 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения  и внепрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год 
 

                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 
№ 
п\п 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО   2880,0 
     
1.  Администрация Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района 
   

2880,4 
     
 Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района» 

 
 
02 0 00 00000 

  
 

80,0 
     
 Повышение качества управления муниципальным 

имуществом 
 
02 0 01 00000 

  
80,0 

     
 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района 

 
 
 
02 0 01 10740 

  
 
 

80,0 
     
 Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 10740 800 80,0 
     
 Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении Белоглинского 
района» 

 
 
 
07 0 00 00000 

  
 
 

2200,0 



6 
 

     
 Мероприятия в сфере  коммунального хозяйства 07 0 01 00000  1600,0 
     
 Мероприятия по развитию водоснабжения 07 0 01 10580  1000,0 
     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 
07 0 01 10580 

 
200 

 
1000,0 

     
 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

 
 
 
07 0 01 10590 

  
 
 

600,0 
     
 Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10590 800 600,0 
     
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
 
07 0 03 00000 

  
600,0 

     
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  
 
07 0 03 00590 

  
600,0 

     
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 
 
07 0 03 00590 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

400,0 
     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 
07 0 03 00590 

 
200 

 
200,0 

     
 Муниципальная программа «Развитие  культуры в 

Новопавловском сельском поселении Белоглинского 
района»  

 
 
08 0 00 00000 

  
 

600,0 
     
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
 
08 0 03 00590 

  
350,0 

     
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
 
 
08 0 03 00590 

 
 

600 

 
 

350,0 
     
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
 
08 0 04 00590 

  
250,0 

     
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
 
 
08 0 04 00590 

 
 

600 

 
 

250,0 
Начальник финансового отдела                           
администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района                                                                                           С.А.Коник   



7 
 

 
  Приложение 3 

к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 05.03.2025 № 9 § 2 

  
 Приложение 52 

к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 16.12.2024 № 7 § 2 

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год  

 
№ 
п\п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Су   

1 2 3 4 5 6 7  

 ВСЕГО       
        
1.  Администрация Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района 
 
992 

     
 

        
 Общегосударственные вопросы 992 01     
        

 Другие общегосударственные вопросы  992 01 13    
        
 Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района» 

 
 
 

992 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

02 0 00 00000 

  
 
 
 

        
 Повышение качества управления 
муниципальным имуществом 

 
992 

 
01 

 
13 

 
02 0 01 00000 

  
 

        
 Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района» 

 
 
 

992 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

02 0 01 10740 

  
 
 
 

        



8 
 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 02 0 01 10740 800  
        
 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05     
        
 Коммунальное хозяйство 992 05 02    
        
 Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 

 
 
 

992 

 
 
 

05 

 
 
 

02 

 
 
 

07 0 00 00000 

  
 
 
 

        
 Мероприятия по развитию водоснабжения 992 05 02 07 0 01 10580   
        
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 

992 

 
 

05 

 
 

02 

 
 

07 0 01 10580 

 
 

200 

 
 
 

        
 Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

07 0 01 10590 

  
 
 
 
 

        
 Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 01 10590 800  
        
 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

 
992 

 
05 

 
05 

   
 

        
 Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Новопавловском 
сельском поселении Белоглинского района» 

 
 
 

992 

 
 
 

05 

 
 
 

05 

 
 
 

07 0 00 00000 

  
 
 
 

        
 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

 
992 

 
05 

 
05 

 
07 0 03 00000 

  
 

        
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  

 
992 

 
05 

 
05 

 
07 0 03 00590 

  
 

        
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 

07 0 03 00590 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 

992 

 
 

05 

 
 

05 

 
 

07 0 03 00590 

 
 

200 

 
 
 

        



9 
 

 Культура, кинематография  992 08     
        
 Культура 992 08 01    
        
 Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие  культуры в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района»  

 
 

992 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

08 0 00 00000 

  
 
 

        
 Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

 
 

992 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

08 0 03 00000 

  
 
 

        
 Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

 
 

992 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

08 0 03 00000 

  
 
 

        
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

 
992 

 
08 

 
01 

 
08 0 03 00590 

  
 

        
 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 

992 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

08 0 03 00590 

 
 

600 

 
 
 

        
 Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений библиотек 
 

992 
 

08 
 

01 
 

08 0 04 00000 
  

 
        
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

 
992 

 
08 

 
01 

 
08 0 04 00590 

  
 

        
 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 

992 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

08 0 04 00590 

 
 

600 

 
 
 

 
 
Начальник финансового отдела                           
администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района                                                                                                  C.А.Коник 



10 
 

 

 Приложение 4 
к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 05.03.2025 года № 9 § 1 

  
«Приложение 6 
к решению Совета 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  
от 16.12.2024 года № 5 § 1 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджета на 2025 год 
тыс.рублей 

Наименование  сумма 
1 2 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района 8300,4 
в том числе  
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету муниципального образования Российской Федерации 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 320,0 
  
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 
образования Российской Федерации в течение соответствующего финансового года 8620,4 
   
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 
в том числе:  
  
Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета 
муниципального образование Российской Федерации другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из 
бюджета муниципального образования Российской Федерации другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 0,0 

 
Начальник финансового отдела  
администрации Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района         C.А. Коник 


	тыс.рублей

